

Proc. Administrativo 1.289/2026

De: Cássia K. - SSAU-ADM-FIN

Para: SEFIN-CL-COMP - Compras

Data: 02/03/2026 às 08:54:50

Setores (CC):

SEFIN-CL-COMP, SSAU-AAMC-SAMU

Setores envolvidos:

SEFIN-CL-COMP, SSAU-ADJ, SSAU-ADM-FIN, SSAU-AAMC-SAMU

Req. 384/2026 - Revisão 20.000 KM Ambulância SAMU - Renault - Rec.4170Samu Estadual

Número da Requisição*:

384

Resumo do Objeto*:

Revisão de 20.000 km e substituição de peças/serviços no veículo ambulância Renault placas JDM9E50, pertencente à frota do SAMU Soledade/RS. Rec. 4170Samu Estadual.

Número da Reserva de Recurso*:

1379 / 1380

Fonte de Recurso*:

4170Samu Estadual.

Valor Total*:

R\$ 5.085,17

Requisições vinculadas à demanda*:

00

Modalidade da contratação*:

Dispensa por justificativa

—
Cássia Franciele Kuhn

Auxiliar Administrativo

Anexos:

ETP_ambu_Samu.pdf
Orcamento_Revisao.pdf
renault_cnpj.pdf
Req_384_revisao.pdf
TR_ambu_Samu.pdf

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:

Revisão de 20.000 km e substituição de peças/serviços no veículo ambulância Renault – placas JDM9E50, pertencente à frota do SAMU Soledade/RS.

I – DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

A presente contratação tem por finalidade a realização da revisão de 20.000 km no veículo ambulância Renault – placa JDM9E50, utilizado para o transporte de pacientes do SAMU.

II – ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO (PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL)

A contratação está prevista no item correspondente à manutenção de veículos da Secretaria Municipal de Saúde do Plano de Contratações Anual 2025 do Município de Soledade/RS, conforme publicação no PNCP:

<https://pncp.gov.br/app/pca/87738530000110/2025/1>

III – DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

A contratação será realizada por dispensa de licitação, considerando o valor inferior ao limite legal e a necessidade imediata do serviço.

A execução será feita pela Renault Passo Fundo, concessionária autorizada, conforme Orçamento, garantindo o uso de peças originais e mão de obra qualificada.

O pagamento ocorrerá após a conclusão dos serviços e emissão de nota fiscal, mediante empenho prévio e atesto do SAMU.

IV – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

Será executada 1 revisão completa de 20.000 km no veículo mencionado, contemplando todos os serviços e substituições de peças indicadas pela concessionária no orçamento.

V – ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO

Foram avaliadas alternativas junto a oficinas locais, contudo, optou-se pela execução direta em concessionária autorizada Renault, devido à necessidade de manutenção especializada e garantia de peças originais, condição imprescindível para veículos de transporte sanitário.

Essa escolha reduz riscos de falhas e prolonga a vida útil do automóvel, garantindo segurança e conformidade técnica.

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor estimado para a execução do serviço é de R\$ 5.085,17, conforme orçamento emitido pela Renault Passo Fundo.

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução consiste na revisão completa de 20.000 km, com substituição de peças e serviços conforme o manual técnico da Renault. Inclui inspeção de sistema de freios, lubrificação, filtros, correias, fluidos e demais itens de segurança.

Os serviços serão realizados por equipe técnica autorizada, com garantia das peças e da mão de obra aplicada.

VIII – PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

Não há possibilidade de parcelamento da contratação, considerando tratar-se de um único serviço integrado de revisão, cujo julgamento e execução se dão em lote único.

IX – RESULTADOS PRETENDIDOS

Com a realização da revisão, espera-se assegurar o pleno funcionamento da ambulância, garantindo segurança no transporte de pacientes e redução de custos com manutenção corretiva futura, além de preservar a vida útil do veículo.

X – PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS À EXECUÇÃO DO CONTRATO

Cabe aos coordenadores do SAMU providenciar o encaminhamento do veículo à concessionária, bem como realizar o atesto da execução dos serviços após a conclusão. A contratada deverá emitir nota fiscal e comprovante de garantia.

XI – CONTRATAÇÃO LIGADA OU NÃO À OUTRA CONTRATAÇÃO

A presente contratação não está vinculada a outra e será executada de forma independente.

XII – POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

Não há impactos ambientais diretos, considerando tratar-se de serviço de manutenção veicular. O descarte de peças e fluidos deverá seguir as normas ambientais, sendo de responsabilidade da concessionária o gerenciamento de resíduos conforme a Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).

XIII – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

Diante da necessidade de manutenção preventiva, da existência de orçamento compatível e da disponibilidade de dotação orçamentária, declara-se viável a contratação para a execução da revisão de 20.000 km da ambulância Renault – placas JDM9E50.

Identificação do solicitante:

Nome: Bianca Miranda Ramos

Cargo: Estagiária

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Local e data: Soledade/RS, 02/03/2026.



RENAULT

Empresa: RENAULT - PASSO FUNDO
AV BRASIL OESTE, 3880

CNPJ: 01.304.136/0015-53
Bairro: BOQUEIRAO
Fone: 5130253000

Insc.Estad.: 0910345929 / Insc.Mun.: 73361
PASSO FUNDO - Rio Grande do Sul - RS CEP: 99030284
Fax:

Emissao : 26/11/2025 17:55

Orçamento Interno Impressão: 26/02/2026 15:31 **Nº 11182**

Tipo: PO - CLIENTE GERAL		Box/Prisma:	Entrada: 26/11/2025 as 17:55
Responsável: MARINA VITALI VIEIRA			Previsão Entrega: 26/02/2026 as 18:00
Nº Contr./Pacote TMAC:			Validade: 26/02/2026
☒ Garantia Fábrica	☐ Garantia Estendida	☐ Lavar Veículo	Liberada:
		☒ Levantar Peças	N. Pré O.S.: 0
Tipo Fáb.: CLI		Andamento:	
Cliente MUNICIPIO DE SOLEDADE		☒ Cadastro	RG: *****
** ***** ** ***** **			CGC: *****1-10
Bairro: CENTRO			Fone: 54*****1699
SOLEDADE - Rio Grande do Sul - RS		CEP: *****000	Celular: 54*****9390
Email: com****@soledade.rs.gov.br			Comercial: 54*****1699
Veículo Produto/Modelo: RENAULT MASTER FURGÃO / MASTER AMBULANCIA		☐ Blindado	KM: 11223
Nr.Fab 93YF62008SJ930374		Motor: 1	Hr: 0
Cor Externa BRANCA			Linha:
Motorista:			Documento:
Nr. Série Veic.:		Dt. Fab. Bateria:	Nº Bateria:
Concessionária Vendedora IESA - RENAULT PASSO FUNDO		Data Venda: 30/12/2024 CEP: 99030284	
RUA BRASIL OESTE, 3880		PASSO FUNDO - Rio Grande do Sul - RS	
Bairro: BOQUEIRAO			

Reclamações Originais feita pelo Cliente

- 01 REVISÃO
02 REVMaster2.3 16V DCI - AC 20000

It	Serviço	Descrição do Serviço	T P	Valor Final
01	GEO	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	0,90	360,00
02	REV20	REVISAO DE 20.000 KM	1,60	511,42
02	3043	PASTILHAS DE FREIO (SUBSTITUICAO)	0,50	399,00
02	6465	SUBSTITUICAO PASTILHA DE TRAVAO TRASEIRO	1,20	478,80

Orçamento Item	Descrição do Item	UN	LD	Qtde	Estoque/Res.	Preço Unitário	Valor Final
152093920R	FILTRO DE OLEO DO MOTOR DE	UN	Z1	1	27	70,200000	70,20
164004350R	FILTRO DE COMBUSTIVEL MINERAL	UN	Z2	1	24	336,900000	336,90
165465171R	FILTRO DE ENTRADA DE AR PARA	UN	Z1	1	33	129,280000	129,28
331729798R	JUNTA DE COBRE DA TAMPA DE	PC	Z3	1	52	7,500000	7,50
40.KIT1300131	*LIMPA CORPO BORBOLETA	UN	M	1	18	73,500000	73,50
410603847R	PASTILHA DE FREIO DE VEICULO	UN	Z1	1	1	1025,110000	1025,11
440603321R	JOGO DE PASTILHAS DO FREIO DE	UN	Z1	1	3	761,300000	761,30
7711732335	OIL TREATMENT	PC	D3	1	2	198,200000	198,20
8201676037	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA	UN	Z1	1	22	59,300000	59,30
8660089614	OLEO MATRIX PERFORMA S30W C4	LT	D3	9	231	66,260000	596,34
8660089914	MOTRIO ADITIVO DIESEL	UN	D3	1	6	78,320000	78,32

Fechamento	Serviços:	1749,22	Itens:	3335,95	Serviços+Itens:	5085,17
	Descontos:	0,00	Descontos:	0,00	(+)Impostos:	-34,30
	Total:	1749,22	Total:	3335,95	Descontos:	0,00
					Total:	5.085,17

Diagnóstico:

Estou ciente das condições apresentadas nesta O.S e que meu veículo foi deixado na concessionária conforme descrito no formulário "Recebimento de veículo - vistoria" apresentado em anexo a esta O.S.

Atendendo solicitação de vossa senhoria, temos a satisfação de fornecer a relação de peças e serviços necessárias para o veículo acima especificado. Estimativa de orçamento sujeito a alteração após desmontagem.

Assinado por 2 pessoas: CASSIA FRANCIELE KUH e OLIVIA CAMINHA VIEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/EAEF-4859-6B0A-5DA2> e informe o código EAEF-4859-6B0A-5DA2





RENAULT

Empresa: RENAULT - PASSO FUNDO
AV BRASIL OESTE, 3880

CNPJ: 01.304.136/0015-53
Bairro: BOQUEIRAO
Fone: 5130253000

Insc.Estad.: 0910345929 / Insc.Mun.: 73361
PASSO FUNDO - Rio Grande do Sul - RS CEP: 99030284

Emissao: 26/11/2025 17:55

Orçamento Interno Impressão: 26/02/2026 15:31 **Nº 11182**

Autorizo a execução dos serviços acima mencionados

Assinatura do Cliente ou pessoa por ele autorizada

Data Entrada do Veículo

Telefone

Nome Completo Legível

Atendendo solicitação de vossa senhoria, temos a satisfação de fornecer a relação de peças e serviços necessárias para o veículo acima especificado. Estimativa de orçamento sujeito a alteração após desmontagem.

Assinado por 2 pessoas: CÁSSIA FRANCIELE KUHNS e OLÍVIA CAMINI VEIGA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/EAEF-4859-6B0A-5DA2>





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 01.304.136/0015-53 FILIAL	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 29/05/2015	
NOME EMPRESARIAL IESA VEICULOS LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE DEMAIS	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO AV BRASIL OESTE	NÚMERO 3880	COMPLEMENTO *****	
CEP 99.030-284	BAIRRO/DISTRITO BOQUEIRAO	MUNICÍPIO PASSO FUNDO	UF RS
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (51) 3217-2444		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 29/05/2015	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/10/2025 às 15:03:48 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 384/2026.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA DE SAÚDE -	1621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	104	4955	339030390000
	1621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	104	4963	339039190000

Objeto: Revisão de 2 0.000 km e substituição de peças/serviços no veículo ambulância Renault placas JDM9E50, pertencente à frota do SAMU Soledade/RS. Rec. 4170Samu Estadual. .

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	9724	Mão-de-obra e revisão mecânica. 20.000 km	und	1	1.749,22	1.749,22
2	26381	motor de partida Filtro de óleo	pç	1	70,20	70,20
3	22378	mineral Filtro de combustível	und	1	336,90	336,90
4	26880	Filtro de entrada de ar	pç	1	129,28	129,28
5	4578	de cobre Junta	pç	1	7,50	7,50
6	51901	Limpa corpo borboleta	pç	1	73,50	73,50
7	1028	de freio Pastilhas	pç	1	1.025,11	1.025,11
8	24424	do freio de travão traseiro Jogo de pastilhas	und	1	761,30	761,30
9	22186	Oil treatment Aditivo.	l	1	198,20	198,20
10	35670	Filtro ar condicionado	pç	1	59,30	59,30
11	34788	matrix performance S30W C4 Óleo	l	9	66,26	596,34
12	44259	motrio diesel Aditivo Radiador	und	1	78,32	78,32

Total Geral dos Itens.: R\$ 5.085,12

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. _____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. () AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo. SOLEDADE, 02/03/2026. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
--	---

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Assinado por 2 pessoas: CÁSSIA FRANCIELE KUHNE e OLÍVIA CAMINI VEIGA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://soledade.rs.gov.br/verificacao/EAEF-4859-6B0A-5DA2>



Cassia Franciele Kuhn

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO:

Revisão de 20.000 km, com substituição de peças e serviços, no veículo Ambulância Renault – placas JDM9E50, pertencente à frota do SAMU Soledade/RS.

I – DEFINIÇÃO DO OBJETO

A presente contratação tem por objeto a realização da revisão de 20.000 km, com substituição de peças e serviços conforme especificações do fabricante, no veículo Ambulância Renault – placas JDM9E50, utilizado para o transporte de pacientes e equipes da saúde.

Lote/Item	Unid. Medida	Qtde	Descrição	Vlr Unit (R\$)	Vlr Total (R\$)
1	UN	1	Revisão de 20.000 km com substituição de peças e serviços em veículo ambulância – placas JCR9E50	5.085,17	5.085,17

Prazo de garantia: 90 dias (peças e serviços)

Prazo de entrega: até 10 dias úteis após emissão da O.S.

Prazo de correção: 5 dias úteis em caso de desconformidade

II – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Conforme o Estudo Técnico Preliminar anexo, a contratação visa atender à necessidade de manutenção preventiva obrigatória do veículo. O serviço será executado pela Renault Passo Fundo (CNPJ 01.304.136/0015-53), concessionária autorizada, com uso de peças originais e mão de obra especializada, conforme Orçamento, no valor total de R\$ 5.085,17.

III – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução contempla a revisão completa de 20 mil km, incluindo inspeção e substituição de filtros, fluidos, correias, palhetas, aditivos, óleo do motor e demais componentes previstos no manual técnico da Renault. A execução será feita na concessionária, com garantia e rastreabilidade.

IV – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

- Peças originais Renault;
 - Execução por técnicos credenciados;
 - Nota fiscal detalhada com descrição de peças e serviços;
 - Garantia mínima de 90 dias;
 - Carimbo de revisão no manual do veículo.
-

V – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

O veículo será encaminhado à Renault Passo Fundo, mediante agendamento. Após conclusão, o SAMU realizará a vistoria e emitirá o atesto do serviço.

VI – MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

Acompanharão a execução o fiscal designado (para controle técnico) e o gestor do contrato (para controle administrativo e financeiro). Ambos garantirão o cumprimento das obrigações e o registro das ocorrências.

VII – FORMA DE PAGAMENTO

Pagamento em parcela única, mediante atesto da execução e apresentação da nota fiscal, após o atesto e a entrega da documentação fiscal.

VIII – FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

Contratação por dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, II, da Lei 14.133/2021, em razão do valor e da especificidade técnica (serviço exclusivo de concessionária autorizada).

IX – VALOR DA CONTRATAÇÃO E PLANILHA DE CUSTOS

PLANILHA DETALHADA DE CUSTOS E SERVIÇOS

A. SERVIÇOS

Descrição do Serviço	T (tempo)	P (quant.)	Valor Final (R\$)
Substituição pastilhas de freio	1,50	—	239,40
Substituição pastilhas de freio de travão traseiro	1,20	—	478,80
Revisão de 20.000 km (inspeção completa conforme manual Renault)	1,60	—	511,42
Geometria e balanceamento	0,90	—	360,00
Subtotal Serviços			1.749,22

B. ITENS E PEÇAS

Descrição do Item	Qtde	Preço Unit. (R\$)	Valor Final (R\$)
Junta de cobre	1	7,50	7,50
Filtro de óleo do motor	1	70,20	70,20
Filtro de combustível mineral	1	336,90	336,90
Filtro de entrada de ar	1	129,28	129,28
Pastilhas de freio de veículo	1	1.025,11	1.025,11
Jg de pastilhas do freio	1	761,30	761,30
Limpa corpo borboleta	1	73,50	73,50
Aditivo Oil treatment	1	198,20	198,20
Filtro de ar condicionado	1	59,30	59,30
Aditivo radiador motrio 1l	1	78,32	78,32
Óleo matrix performa S30W C4	09	66,26	662,60
		Subtotal	3.335,95

RESUMO GERAL

Categoria	Valor (R\$)
Serviços	1.749,22
Itens e Peças	3.335,95
Total Geral da Contratação	5.085,17

Órgão : PM DE ARROIO DO TIGRE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 6, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 10/02/2023						
Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
FILTRO DE AR	1,00	milheiro	203,33	203,33	-	-
ELEMENTO FILTRO DE AR	1,00	milheiro	211,00	211,00	-	-
Órgão : PM DE ARROIO DO TIGRE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 17, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 27/02/2024						
Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
FILTRO DE AR EXT E INT	1,00	milheiro	280,00	280,00	-	-
FILTRO DE AR EXT E INT	1,00	milheiro	356,678	356,68	-	-
FILTRO DE AR EXT E INT	1,00	milheiro	283,33	283,33	-	-
FILTRO DE AR EXT E INT	1,00	milheiro	293,33	293,33	-	-
FILTRO DE AR EXT E INT	1,00	milheiro	340,00	340,00	-	-
Órgão : PM DE BOA VISTA DO CADEADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 38, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 14/04/2025						
Item	Qtd.	Un.	VL Un. Homolg.	VL Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
FILTRO DE OLEO DO MOTOR	1,00	unidade	280,00	280,00	-	-



Órgão : PM DE ANTÔNIO PRADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 17/01/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	FILTRO DE COMBUSTÍVEL (1409)	1,00	unidade	477,20	477,20	-	-

Órgão : PM DE ANTÔNIO PRADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 93, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 14/04/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	FILTRO DE COMBUSTÍVEL (1409)	1,00	unidade	549,89	549,89	-	-

LicitaCon / Busca de Licitações

Órgão : PM DE ALEGRETE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 61, Ano : 2021, Objeto : Compras, Abertura : 24/05/2021							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	2784 - JUNTA - JUNTA HOMOCINÉTICA DUCATO LE IQT 4118.	1,00	unidade	420,00	420,00	-	-
Q	2784 - JUNTA - JUNTA HOMOCINÉTICA JUMPER - IWX 4677.	1,00	unidade	460,00	460,00	-	-
Q	2784 - JUNTA - JUNTA HOMOCINÉTICA JUMPER - IWX 4677	1,00	unidade	460,00	460,00	-	-
Q	2784 - JUNTA - JUNTA HOMOCINÉTICA DUCATO - IQT 4118.	1,00	unidade	420,00	420,00	-	-

Órgão : PM DE ALEGRETE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 75, Ano : 2021, Objeto : Compras, Abertura : 18/06/2021							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	2784 - JUNTA - JUNTA HOMOCINÉTICA PARA VEÍCULO UNO MILE 2012	2,00	unidade	169,50	339,00	-	-

Órgão : PM DE ALEGRETE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 124, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 28/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	2784 - JUNTA - junta vedação drenó oleo de motor	1,00	unidade	18,50	18,50	-	-

Órgão : PM DE ALEGRETE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 133, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 14/09/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	2784 - JUNTA - JUNTA DA CORREIA CÓDIGO: 504053522	4,00	unidade	42,09	168,36	-	-

Órgão : PM DE ALEGRETE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 217, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 14/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	3430 - JUNTA - JUNTA, VEDAÇÃO DRENO ÓLEO MOTOR.	1,00	unidade	16,09	16,09	-	-

Órgão : PM DE BOM PROGRESSO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 25/01/2023							
Órgão : PM DE BOM PROGRESSO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 20, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 25/02/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ADITIVO DE RADIADOR	2,00	unidade	95,00	190,00	-	-

Órgão : PM DE PALMARES DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 93, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/07/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	LIMPA EVAPORADOR DE AR PRESILHA FIXADA	1,00	peça	228,23	228,23	NOTRE DAME VEÍCULOS LTDA/FILIAL 03 OSÓRIO	10658023000907

LicitaCon / Busca de Licitações

Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 197, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 08/05/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CURVAO DE PARALAMA ESQUERDO MB608	2,00	unidade	600,00	1.200,00	Auto Pecas Henn Eireli	28503150000137
Q	CURVAO DE PARALAMA DIREITO MB608	2,00	unidade	600,00	1.200,00	Auto Pecas Henn Eireli	28503150000137

Órgão : PM DE BOM PROGRESSO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 20, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 25/02/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ADITIVO DE RADIADOR	2,00	unidade	95,00	190,00	-	-

Órgão : PM DE FLORES DA CUNHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1304, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 22/08/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SERVIÇO REVISÃO VEÍCULO. Serviço reparo e troca de sensor nível combustível.	1,00	peça	550,00	550,00	-	-

Órgão : PM DE ANTÔNIO PRADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 214, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 11/08/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Pastilha de freio (9747)	1,00	unidade	980,51	980,51	-	-

Órgão : PM DE ANTÔNIO PRADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 221, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/08/2025							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Pastilha de freio (9747)	1,00	unidade	1.318,74	1.318,74	-	-

Órgão : PM DE BAGÉ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 19, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 11/03/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	17746 - FILTRO ÓLEO - un. filtro de óleo ref. 46347605	1,00	unidade	110,15	110,15	-	-
Q	19608 - ÓLEO MOTOR - un. óleo mopar maxpro synthetic 0w30 ref K68444160LA	5,00	unidade	78,04	390,20	-	-
Órgão : PM DE BAGÉ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 22, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/04/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	18736 - ÓLEO - óleo Lubrificante sintético 68 AW hlp de uso em sistema hidráulico Rolo compactador	18,00	unidade	299,00	5.382,00	-	-
Órgão : PM DE BAGÉ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 52, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 26/05/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	17746 - FILTRO ÓLEO - filtro de óleo	1,00	unidade	135,80	135,80	-	-
Q	19608 - ÓLEO MOTOR - óleo de motor	4,00	unidade	60,00	240,00	-	-

X- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Identificação do solicitante:

Nome: Cássia Franciele Kuhn

Cargo: Auxiliar Administrat.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Local e data: Soledade/RS, 02/03/2025.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EAEF-4859-6B0A-5DA2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CÁSSIA FRANCIELE KUHN (CPF 023.XXX.XXX-84) em 02/03/2026 08:57:29 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



OLITA CAMINI VEIGA (CPF 687.XXX.XXX-15) em 02/03/2026 09:07:58 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/EAEF-4859-6B0A-5DA2>